
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαια ανακληθεί-
σας απαλλοτρίωσης, των ακινήτων με αριθμούς 
κτηματολογικού πίνακα 1, 3, 7, 9, 10, 12, 13, 16, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 31, 32, 35, 36, 41, 
που κηρύχθηκε με την κοινή υπουργική απόφα-
ση 1154044/6607/Δ0010/16.12.2010 (Α.Α.Π. 568), 
για την κατασκευή του έργου: «Διάνοιξη της Οδού 
Αιτωλικού- Αστακού - Μύτικα στο τμήμα παρακα-
μπτήριος οδού νέας γέφυρας Αχελώου από χ.θ. 
0+026,50 έως χ.θ. 1+864,50 στο Δήμο Οινιάδων 
(Δ.Δ. Γουριών) του Ν. Αιτωλοακαρνανίας».

2 Έγκριση ίδρυσης εκτροφείου πτερωτών θηραμάτων 
σε μη δασική έκταση στη θέση «εντός δημοτικής 
έκτασης με αρ.152 του αναδασμού αγροκτήματος 
Φωτάδας» της Τ.Κ Φωτάδας του Δήμου Τρικκαίων.

3 Κήρυξη τριών εκτάσεων ως αναδασωτέων συνολι-
κού εμβαδού 4.165,90 τ.μ. στην θέση «Αγρόκτημα 
Αρετής» της Τοπικής Κοινότητας Αρετής, του Δήμου 
Λαγκαδά, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης

4 Τροποποίηση ορίων οικισμού Κεφαλόβρυσου, 
Δήμου Πωγωνίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ7ΑΙΤ/5481 (1)

   Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαια ανακληθεί-
σας απαλλοτρίωσης, των ακινήτων με αριθμούς 
κτηματολογικού πίνακα 1, 3, 7, 9, 10, 12, 13, 16, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 31, 32, 35, 36, 
41, που κηρύχθηκε με την κοινή υπουργική από-
φαση 1154044/6607/Δ0010/16.12.2010 (Α.Α.Π. 
568), για την κατασκευή του έργου: «Διάνοιξη της 
Οδού Αιτωλικού- Αστακού - Μύτικα στο τμήμα πα-
ρακαμπτήριος οδού νέας γέφυρας Αχελώου από 
χ.θ. 0+026,50 έως χ.θ. 1+864,50 στο Δήμο Οινι-
άδων (Δ.Δ. Γουριών) του Ν. Αιτωλοακαρνανίας». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α’ 133) περί «Επιτε-

λικού Κράτους: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 11 του ν. 2882/ 
2001 (Α’17) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 
74 του ν. 4530/2018 (Α’59).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 (Α’ 214) 
«Περί υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για τη 
διάνοιξη Εθνικών οδών, αντικαταστάσεως της παρ. 3 
του άρθρου 6 του ν. 5269/1931 και ρυθμίσεως συναφών 
θεμάτων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015, (Α’ 114) 
περί της ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016, (Α’ 208) περί της με-
τονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019, (Α΄121) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 (Α’ 151) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

7. Την απόφαση οικ.268/29.5.2017 (Β’1911) του Υπουρ-
γού και του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών «Μετα-
βίβαση δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού ή 
Υφυπουργού», κατά περίπτωση στους: Γενικό Γραμματέα 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, Γενικό Γραμμα-
τέα Υποδομών και Προϊστάμενους Γενικών Διευθύνσεων, 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημά-
των του Υπουργείου, καθώς και στο Γενικό Επιθεωρητή 
ΣΕΕΥΜΕ».

και επειδή:
α. Με την κοινή υπουργική απόφαση 1154044/6607/

Δ0010/16.12.2010 (Α.Α.Π. 568), των Υφυπουργών Οικο-
νομικών, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλα-
γής και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων κηρύχθηκε 
η απαλλοτρίωση για την κατασκευή του έργου: "Διάνοι-
ξη της Οδού Αιτωλικού - Αστακού - Μύτικα στο τμήμα 
παρακαμπτήριος οδού νέας γέφυρας Αχελώου από χ.θ. 
0+026,50 έως χ.θ. 1+864,50 στο Δήμο Οινιάδων (Δ.Δ. 
Γουριών) του Ν. Αιτωλοακαρνανίας".

β. Η παραπάνω απαλλοτρίωση δεν συντελέσθηκε για 
τα ακίνητα με ΑΚΠ 1,3,7,9,10,12, 13, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 27, 28, 29, 31, 32, 35, 36, 41 με την καταβολή ή την 
παρακατάθεση της αποζημίωσης που καθορίστηκε για 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 717

7037

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.12.10 17:10:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7038 Τεύχος Δ’ 717/09.12.2019

πρώτη φορά με την απόφαση 191/2017 του Μονομελούς 
Εφετείου Δυτικής Στερεάς Ελλάδας εντός της δεκαοκτά-
μηνης προθεσμίας και συνεπώς ανακλήθηκε αυτοδίκαια 
στις 18 Ιουνίου 2019. Οπότε δεν έχει παρέλθει διάστημα 
μεγαλύτερο του ενός (1) έτους από το χρόνο που έχει 
επέλθει η αυτοδίκαιη άρση.

γ. Οι ιδιοκτήτες των ακινήτων που εμφανίζονται με 
αριθμούς κτηματολογικού πίνακα 1, 3, 7, 9, 10, 12, 13, 16, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 31, 32, 35, 36, 41 στο 
οικείο κτηματολογικό διάγραμμα και πίνακα που συνο-
δεύει την παραπάνω απαλλοτριωτική πράξη, υπέβαλαν 
εμπρόθεσμα αίτηση/δήλωση ότι επιθυμούν τη διατή-
ρηση της απαλλοτρίωσης που ανακλήθηκε αυτοδίκαια 
(4768-4769/18.9.2019, 4984/27.9.2019, 5291-5292/10-
10-2019, 5318-5320/14-10-2019, 5350-5373/14-10-2019, 
5407/15-10-2019).

δ. Το γεγονός ότι υφίσταται κατάληψη των ακινήτων 

για την κατασκευή του έργου, όπως προκύπτει από το 

με αρ. πρωτ: ΠΡ/ΦΚ000/ΑΛ/2229/26.9.2019 έγγραφο της 

ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, Τμήματος 

Προγραμματισμού και υποστήριξης, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε τη διατήρηση της απαλλοτρίωσης των 

ακινήτων με αριθμούς κτηματολογικού πίνακα 1, 3, 7, 

9, 10, 12, 13, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 31, 

32, 35, 36, 41 που κηρύχθηκε με την κοινή υπουργική 

απόφαση 1154044/6607/Δ0010/16.12.2010 (Α.Α.Π. 568), 

για την κατασκευή του έργου: «Διάνοιξη της Οδού Αιτω-

λικού - Αστακού - Μύτικα στο τμήμα παρακαμπτήριος 

οδού νέας γέφυρας Αχελώου από χ.θ. 0+026,50 έως χ.θ. 

1+864,50 στο Δήμο Οινιάδων (Δ.Δ. Γουριών) του Ν. Αι-

τωλοακαρνανίας», η οποία έχει ανακληθεί αυτοδίκαια 

λόγω παρέλευσης της δεκαοκτάμηνης προθεσμίας από 

την έκδοση της απόφασης του δικαστηρίου με την οποία 

καθορίστηκε για πρώτη φορά η αποζημίωση, γιατί οι θι-

γόμενοι ιδιοκτήτες ζήτησαν εμπρόθεσμα τη διατήρηση 

της και οι εκτάσεις των εν λόγω ακινήτων έχουν καταλη-

φθεί για το σκοπό της απαλλοτρίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 5 Νοεμβρίου 2019 

Με εντολή Υπουργού
Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ 

Ι

    Αριθμ. 3802/190274 (2)

Έγκριση ίδρυσης εκτροφείου πτερωτών θηραμά-
των σε μη δασική έκταση στη θέση «εντός δημο-
τικής έκτασης με αρ.152 του αναδασμού αγρο-
κτήματος Φωτάδας» της Τ.Κ Φωτάδας του Δήμου 
Τρικκαίων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτός ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις του π.δ.138(ΦΕΚ 231/27-12-2010 τ.Α’) 
«περί οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στ. Ελλάδας».

3. Τη με αριθμό 6985/85797/1-6-2017 (ΦΕΚ 2003/Β’/ 
12.6.2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας με θέμα: Μετα-
βίβαση δικαιώματος υπογραφής του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη 
της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υπο-
θέσεων και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμενες 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως την αριθμ. Υ1β/2000/1995(ΦΕΚ 343/Β’/ 
04-05-1995) άρθρο 16 παρ. 4 Υγειονομική Διάταξη «Περί 
όρων ιδρύσεως και λειτουργίας πτηνοκτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 254 ν.δ. 86/1969,όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 996/1971 
(ΦΕΚ 192 Α’), αντικαταστάθηκε με το άρθρο 4 του 
ν. 177/1975 (ΦΕΚ 75 Α’)και τροποποιήθηκε με το άρθρο 
29 του ν. 2040/ 1992 (ΦΕΚ 70Α’) και το άρθρο 57 παρ. 3 
του ν. 2637/1998 (ΦΕΚ 200 Α’) και αντικαθίσταται με την 
παρ. 10 του άρθρου 4 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α’).

5. Το με αριθμό 187792/4487/15.10.1980 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας «Περί διακίνησης θηραμάτων που 
παράγονται από ιδιώτες εκτροφείς».

6. Τις με αριθμό 70360/296/22.1.1987, 66143/ 
1413/23.3.1992 και 110677/4078/1.9.2004 διαταγές 
Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την ίδρυση και λει-
τουργία ιδιωτικών εκτροφείων θηραμάτων.

7. Τη με αριθμ. 98161/4136/29-09-2008 (ΦΕΚ 637/ 
06-04-2009) απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εμπλουτισμός Βιοτόπων με 
θηράματα».

8. Τη με αριθμ. 789/2018 απόφαση παραχώρησης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Τρικκαίων, στην Τ.Κ. 
Φωτάδας για τμήμα του τεμαχίου με αριθμό 152, του 
αναδασμού αγροκτήματος Φωτάδας έτους 1973.

9. Το με αριθμ. 3594/22-05-2019 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Τρικάλων.

10. Το με αριθμ. 3614/151532/27-06-2019 έγγραφο 
του τμήματος Περιβάλλοντος και Υδρονομίας της Π.Ε. 
Τρικάλων.

11. Τη με αριθμ. 279/05-07-2019 βεβαίωση της Ζ’ Κυ-
νηγετικής Ομοσπονδίας Θεσσαλίας και Ν. Σποράδων 
με την οποία βεβαιώνει την αναγκαιότητα ίδρυσης και 
λειτουργίας του εν λόγω εκτροφείου.

12. Τη με αριθμ. 4425/130630/29-10-2019 εισήγηση 
του Δασαρχείου Τρικάλων, με το οποίο συμφωνεί στην 
ίδρυση εκτροφείου θηραμάτων σε μη δασική έκταση 
στη θέση «εντός δημοτικής έκτασης με αρ. 152 του ανα-
δασμού αγροκτήματος Φωτάδας» της Τ.Κ Φωτάδας του 
Δήμου Τρικκαίων, αποφασίζουμε:

Επιτρέπουμε την ίδρυση εκτροφείου θηραμάτων από 
τον Κυνηγετικό Σύλλογο Τρικάλων, δυναμικότητας δια-
κοσίων (200) πεδινών περδίκων, εκατό (100) φασιανών 
και πεντακοσίων (500) ορτυκιών, σε μη δασική έκταση 
εμβαδού 2.164,93 τ.μ στη θέση «εντός δημοτικής έκτα-
σης με αρ.152 του αναδασμού αγροκτήματος Φωτάδας» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7039Τεύχος Δ’ 717/09.12.2019

της Τ.Κ Φωτάδας του Δήμου Τρικκαίων, όπως προσδιο-
ρίζεται στο από Ιούνιο 2018 τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 του αγρονόμου και τοπογράφου μηχα-
νικού Ιωάννη Καρδάρα με στοιχεία κορυφών πολυγώ-
νου 1,2,Α,Β,4,5,1 και με συντεταγμένες στο γεωδαιτικό 
σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ 87 όπως εμφαίνεται στον κά-
τωθι πίνακα:

Α/Α ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ ΠΛΕΥΡΑ

1 1 301764,15 4380395,449 50,50 

2 2 301732,981 4380435,187 7,6 5

3 Α 301740,62 4380435,66 37,5 2

4 Β 301776,07 4380447,96 15,2 4

5 4 301790,564 4380452,561 27 ,99

6 5 301808,421 4380430,981  56,77

7 1 301764,15 4380395,45  

Η έγκριση αυτή δίνεται με σκοπό την παραγωγή πτε-
ρωτών θηραμάτων για εμπλουτισμό βιοτόπων. 

Η με σκοπό θήρας παραβίαση των ορίων του εκτρο-
φείου, καθώς και ο φόνος ή οποιαδήποτε βλάβη των 
θηραμάτων του εκτροφείου απαγορεύεται, οι δε παρα-
βάτες τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 287 παρ. 9 του ν.δ. 86/1969.

Με τη χορηγηθείσα άδεια το Δημόσιο δεν φέρει κα-
μία ευθύνη, για τυχόν εκνίκηση εκ μέρους τρίτων, της 
έκτασης αυτής.

Η παρούσα απόφαση είναι προσωπική, αμεταβίβα-
στη και δεν αντικαθιστά οποιαδήποτε άδεια που τυχόν 
απαιτείται από άλλη υπηρεσία για την νόμιμη λειτουργία 
του εκτροφείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 4 Νοεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Δασών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΣΟΝΑΣΙΟΣ 

Ι

    Αριθμ. 53102 (3)

Κήρυξη τριών εκτάσεων ως αναδαοωτέων συνο-
λικού εμβαδού 4.165,90 τ.μ. στην θέση «Αγρό-
κτημα Αρετής» της Τοπικής Κοινότητας Αρετής, 
του Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120 Α’/27-6-2008).
2. Το ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασι-

κών εκτάσεων εν γένει της Χώρας» (ΦΕΚ 289 Α’/29-12-1979) 
και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το άρθρο 41.

3. Το ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 «Ρύθ-
μιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και 
νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 70 Α’/23-4-1992) και αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 
Α’/24-12-2003).

4. Τις με Α.Π. 160417/1180/8-7-1980, Α.Π. 182447/ 
3049/1980 και Α.Π. 154659/24-5-1982 διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (ΦΕΚ 87 
Α’/7-6-2010).

6. Το π.δ. 142/27-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α’/
27-12-2010).

7. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων- Ρύθ-
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 66 Α’/22-3-2012)

8. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α’/13-7-2010).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) καθώς και την υπ’αριθ. πρωτ. 
14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2017 - ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για 
το διορισμό του Συντονιστή.

10. Τη με Α.Π. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες... της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θρά-
κης» (ΦΕΚ 1971/Β’/2017).

11. Το με Α.Π. 68376/12-9-2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/
Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 
το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κή-
ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

12. Τη με Α.Π. 83561/20-12-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης «Μερική κύρωση των ενενήντα τεσσάρων (94) 
δασικών χαρτών... (άρθρο 17 ν. 3889/2010)» (ΦΕΚ 71/Δ’/
16-02-2018) σύμφωνα με τους οποίους οι εκτάσεις του 
θέματος εμπίπτουν στις δασικές εν γένει εκτάσεις.

13. Το με Α.Π. 50379/06-09-2019 έγγραφο του Δα-
σαρχείου Λαγκαδά στο οποίο προτείνεται η κήρυξη των 
εκτάσεων, που αναφέρονται στο θέμα, ως αναδασωτέων 
με συνημμένη την από 06-09-2019 έκθεση αυτοψίας της 
δασολόγου Ελένης Βράνα.

14. Το γεγονός ότι οι εκτάσεις που αναφέρονται στο 
θέμα αποτελούν δημόσιες δασικές εκτάσεις που κατα-
στράφηκαν από εκχέρσωση.

15. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7040 Τεύχος Δ’ 717/09.12.2019

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τρεις εκτάσεις συνο-

λικού εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων εκατόν εξήντα πέ-

ντε τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα τετραγωνικών 

εκατοστών(4.165,90 τ.μ.) και συγκεκριμένα α) έκταση 

εμβαδού Εμβ.1=495,00 τ.μ. που προσδιορίζεται με στοι-

χεία «1-2-...17-18» β) έκταση εμβαδού Εμβ.2=3.049,23 

τ.μ. που προσδιορίζεται με στοιχεία «1-2-...-14-15» και 

γ) έκταση εμβαδού Εμβ.3=621,67 τ.μ. που προσδιορίζε-

ται με στοιχεία «1-2-...-11-12» στη θέση «Αγρόκτημα Αρε-

τής» της Τοπικής Κοινότητας Αρετής, του Δήμου Λαγκα-

δά, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με σκοπό 

την προστασία, αποκατάσταση της δασικής Βλάστησης 

με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη διατήρηση του 

χαρακτήρα τους ως δασικών εκτάσεων, ώστε να απο-

κλεισθεί η διάθεση των προαναφερθεισών εκτάσεων, 

που καταστράφηκαν από εκχέρσωση, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Εμβ.1=495,00 τ.μ. συνορεύει ως 

εξής:

Βόρεια:  με δασική και μη δασική έκταση

Νότια:  με δασική έκταση

Ανατολικά:  με δασική έκταση 

Δυτικά:  με δασική και μη δασική έκταση

Η έκταση εμβαδού Εμβ.2=3.049,23 τ.μ. συνορεύει ως 

εξής:

Βόρεια: με μη δασική έκταση

Νότια:   με δασική έκταση

Ανατολικά: με δασική έκταση

Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση

Η έκταση εμβαδού Εμβ.3=621,67 τ.μ. συνορεύει με 

δασική έκταση.

Οι παραπάνω τρεις εκτάσεις αποτυπώνονται στο συ-

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπό-

σπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α’/2010), 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 

επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 

τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Οκτωβρίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7041Τεύχος Δ’ 717/09.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7042 Τεύχος Δ’ 717/09.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7043Τεύχος Δ’ 717/09.12.2019

    Αριθμ. 154847/3314 (4) 

Τροποποίηση ορίων οικισμού Κεφαλόβρυσου, 

Δήμου Πωγωνίου.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη

1. Τις διατάξεις του άρθρου 186, παρ. ΣΤ του ν. 3852/ 

2010 (ΦΕΚ 87 Α’).

2. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33 Α’) «Επέκτα-

ση των πολεοδομικών σχεδίων. Οικιστική ανάπτυξη και 

σχετικές ρυθμίσεις».

3. Το από 24-4-1985 π.δ. (ΦΕΚ 181 Δ’) «Τρόπος καθορι-

σμού ορίων οικισμών της χώρας μέχρι 2000 κατοίκους, 

κατηγορίες αυτών και καθορισμός όρων και περιορι-

σμών δόμησής τους».

4. Την υπ’ αριθμ 911/28.08.1987 απόφαση του Νομάρ-

χη Ιωαννίνων (ΦΕΚ 912 Δ’/1987) «Κατηγοριοποίηση, κα-

θορισμός ορίων και όρων και περιορισμός δόμησης στον 

οικισμό Κεφαλόβρυσου Νομού Ιωαννίνων».

5. Την υπ’ αριθμ. 89/2019 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Πωγωνίου.

6. Την από 08.08.2018 εισήγηση της Διεύθυνσης Περι-

βάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας Ηπεί-

ρου προς το ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Ιωαννίνων.

7. Το πρακτικό της 8ης Συνεδρίασης (θέμα 7ο Η.Δ.)/ 

10.09.2018 του ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Ιωαννίνων, με το οποίο 

γνωμοδοτεί ομοφώνα υπέρ της τροποποίησης.

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυτού 

του διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 

οικείου OTA, και επειδή:

Η ως άνω τροποποίηση έχει σημειακό - εντοπισμένο 

χαρακτήρα και υπαγορεύεται από πολεοδομικά κριτή-

ρια διότι σύμφωνα με το άρθρο 4 παραγρ. β εδ. 4 του 

π.δ. 24-4-85/3-5-85 (ΦΕΚ 181/Δ’) «τα όρια του οικισμού 

επίσης, μπορούν να μετατίθενται κατά μικρή απόσταση 

μόνο όταν πρόκειται να ταυτιστούν με σημαντικό φυσικό 

ή τεχνητό, εύκολα αναγνωρίσιμο στοιχείο του περιβάλ-

λοντος ή να συσχετιστούν με εύκολα αναγνωρίσιμα και 

μεταξύ τους ορατά φυσικά ή τεχνητά ορόσημα, όπως 

διασταυρώσεις οδών, γέφυρες κ.λπ.», αποφασίζουμε:

 Την τροποποίηση του ορίου του οικισμού Κεφαλό-

βρυσου στα σημεία 1,2, 3, 4 και 5 και την ταύτιση του 

με την περιφερειακή οδό, όπως αυτή απεικονίζεται στα 

σχέδιο κλίμακας 1:5000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 6 Νοεμβρίου 2019 

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7044 Τεύχος Δ’ 717/09.12.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007170912190008*


